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4. maj 2022              UPA2022/92 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse der 

omhandler konsekvenserne for fiskerne og samfundet hvis det olympiske fiskeri efter hellefisk udvides til 

at omfatte fartøjer på op til 9 meter længde over alt. Konsekvensanalysen skal afleveres til Inatsisartut 

senest ved FM2023. 

(Siumut Inatsisartut gruppe) 

Forslaget har været vendt op ho Inatsisartut tidligere. Som følge af forslaget har den daværende 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug uddelt en redegørelse om fordele og ulemper om dette. 

I denne redegørelse har man desværre ikke medtaget forvaltningsområde 47 i den kystnære fiskeri efter 

hellefisk. Hvis denne forvaltningsområde var medtaget redegørelsen, mener Siumut redegørelsen 

unægtelig vil have en bredere indhold. 

Vi støtter fuldt ud om forslaget bemærkninger omkring jollefiskernes daglige vilkår. Vi har fuld forståelse 

for at der mangler en hytte som jollefiskere hurtigt kan komme ind til, når de sejler langt væk og når vejret 

bliver kold. 

Vi ved at den kystnære jollefiskerierhverv er det bærende for mange familiers daglige levevilkår. Derfor må 

eventuelle ændringer ske forsigtigt. Dette hvis det er kvoter eller ændringer i procedurerne. 

Med hensyn til jollefiskerne og grænsen op til 9 meter samt deres muligheder for at kunne få en jolle med 

kahyt, vil dette være en forbedring af deres kår. Vi ved jo at man ved olympisk fiskeri i 

forvaltningsområderne kan medføre meget hurtig opfiskning af kvoten, hvorfor vi ønsker at man også 

medtager dette forhold. 

Den daværende medlem af Inatsisartut Kim Kielsen har fremsat en §37 spørgsmål om dette emne. I 

Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangsts besvarelse af den 7. Februar 2022 oplyste man at der var 109 

licenshavere for fartøjer op til 9 meter i 2021. Deres kvote var fastsat til 2.552.212 kg. Derfor er det vigtigt 

at man baner vej for at deres kvoter forbliver hos dem, for vi ved at de bruger mange penge på at opkøbe 

kvoteandele. Derfor anser vi fuld opmærksomhed på disse som en uundgåelig del af arbejdet. 

Vi er glade for, at Naalakkersuisut i deres svarnotat indstiller forslagets godkendelse og vi henviser forslaget 

til behandling i relevant udvalg. Vi ønsker at sagen nøje bliver belyst og Siumut ser frem til samarbejde om 

forslaget i udvalget.  

Jens Kristian Therkelsen, Siumut 

 


